
        Excmo. Cabildo Insular de La Gomera 

        C/ PROFESOR ARMAS FERNÁNDEZ, Nº 2 

         P: 38800 San Sebastián de La Gomera

        Tf. : 922 14 0100 - 06  Fax: 922 140151

ASUN  TO:     6ª Actualización Lista de Reserva de CUIDADORES

Dª  ELOISA  GIL  PEÑATE,  Secretaria  General  del  Excmo.  Cabildo  Insular  de  La  Gomera, 
CERTIFICA, que mediante Resolución dictada por el Sr. Director Insular de Coordinación y Apoyo 
al  Presidente,  n.º  2022-1495,  de  fecha  16  de  diciembre de  2022,  se 
resolvió=====================================================================

“En  relación  a  la  convocatoria  pública  para  la  configuración  de  una  Lista  de  Reserva  en  la 
Categoría de Cuidadores con la finalidad de atender necesidades temporales, urgentes e inaplazables, 
cuyas Bases y convocatoria fueron aprobadas por el Decreto del Presidente de este Cabildo Insular el  
04/11/2019, evacuándose el trámite de publicidad en el B.O.P. de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife, n.º  
137 de 13/11/2019,  

Resultando que por Resolución del Director Insular de Coordinación y Apoyo al Presidente n.º 2022-0504, 
de fecha 03/04/2022, se aprobó la Lista de Reserva de Cuidadores, resultante del citado proceso selectivo, 
a fin de poder llevar a cabo contrataciones atender necesidades temporales, urgentes e inaplazables en los  
Centros Sociosanitarios, integrada por los aspirantes que han superado el proceso selectivo convocado al 
efecto, por orden de la calificación obtenida: 

N.º 
Orden

1 er Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I.

1 Barrio Fernández Noemí ****634G

2 Morales Ventura Pilar ****277W

3 Ramos Ramos Beatriz ****174V

4 Parra Vicente María Dolores ****602P

5 Chinea Mendoza Sara ****093V

6 Armas Díaz Javier ****683C

7 Jerez Padilla María Nadiusca *****269K

8 Mesa Melián Mercedes ****414S

9 Hernández Martín Silvia Teresa ****011M

10 León Ramos María Pilar ****218W

11 Niebla Padrón Inmaculada ****225N

12 Piñero Piñero Guadalupe Rosario ****003W

13 Pérez Herrera Lysandra ****103W

14 Haro Medel Patricia ****818V

15 Herrera Armas Antonio Carlos ****665A

16 Toledo Baute María del Carmen ****859M

17 Perdomo Perdomo Sonia ****553B

18 Santos Chávez Ana Belén ****053B

19 Medel Hernández Lourdes del Pilar ****897A

20 Plasencia Hernández Alida Esther ****979R

21 Chávez Cruz Sonia del Rosario ****073A

22 Medina Mendoza José Andrés ****266D

23 García Zamora Gemma María ****991J

24 Marichal Medina Davinia ****554Q

25 Barrera Chinea Ana Delia ****794X

Dependencia: Personal
N/Ref.:mclemente
Expte: 1469/2022
Asunto:  ACTUALIZACIÓN  LISTA  RESERVA  DE 
CUIDADORES (6ª)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
34

6X
9T

KP
XC

PM
F2

K3
XT

7M
9E

SX
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ag
om

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



26 Padilla Valeriano Jose Antonio ****862S

27 Chinea González Emilio Alberto ****178K

28 Medrano Escot Rosario ****121V

29 Correa Hernández María del Pilar ****391G

30 Montesino Herrera Sara ****626H

31 Herrera Arteaga María Macarena ****167D

32 Álvarez Felipe María Carmen ****870G

33 Martínez Burón Niurka ****5555M

34 Herrera Mora Rafael ****447Q

35 Correa Morales Alicia María ****589G

        
Atendiendo a lo dispuesto en las bases décimosegunda y décimotercera de las Generales para la creación 
de bolsas de trabajo, con carácter temporal, en el Excmo Cabildo Insular de La Gomera, aprobadas por  
Decreto del Presidente de fecha 16/03/2012, publicadas en el B.O.P. de Santa Cruz de Tenerife núm. 73, de  
fecha 04/06/2012,  se han cursado llamamientos a los aspirantes integrantes de la lista por riguroso orden 
de prioridad, y teniendo en cuenta las solicitudes de congelación en la citada Lista de Reserva,  

Resultando que por Resoluciones del Director Insular de Coordinación y Apoyo al Presidente n.º 2022-0657, 
de fecha 29 de abril de 2022, n.º 2022-0883, de fecha 26/05/2022, n.º 2022-0972, de fecha 22/06/2022,  n.º 
2022-1191, de fecha 13/09/2022, y  n.º  2022-1237 de fecha 27/09/2022, se ha procedido a realizar  las 
actualizaciones de la citada Lista de Reserva, 

Resultando  que  en fecha  27/09/2022,  bajo  el  registro  n.º  2022-S-RC-2728,  se  cursa  llamamiento  a  la  
candidata n.º 29 de la lista de reserva, en situación de disponibilidad para cubrir IT, y ésta acepta el puesto,  
llevándose a cabo la contratación de la misma, 

Vista la solicitud presentada por D. Javier Armas Díaz, con DNI n.º ****683C, de fecha 30/11/2022, bajo el  
registro  n.º  2022-E-RE-6320,  en  la  que  solicita  su  incorporación  a  la  citada  lista  de  reserva  al  haber 
finalizado su contrato,

El Director Insular de Coordinación y Apoyo al Presidente, en virtud de los Decretos de la Presidencia n.º 
2021-1615, de fecha 20/09/2021 y n.º 2021-1902, de fecha 27/10/2021, sobre delegación de competencias 
en materia de Organización y gestión de Personal en relación a lo dispuesto en las Bases Generales para la 
creación  de  bolsas  de  trabajo,  con  carácter  temporal,  en  el  Excmo  Cabildo  Insular  de  La  Gomera, 
aprobadas por Decreto del  Presidente de fecha 16/03/2012, publicadas en el B.O.P. de Santa Cruz de  
Tenerife núm. 73, de fecha 04/06/2012,  RESUELVE:

PRIMERO.  Actualizar  la  Lista  de  Reserva  de  la  categoría  de  CUIDADORES  aprobada  por 
Resolución del Director Insular de Coordinación y Apoyo al Presidente n.º 2022-0504, de fecha 03/04/2022,  
a fin de poder llevar a cabo contrataciones atender necesidades temporales, urgentes e inaplazables en los  
Centros Sociosanitarios, con el siguiente resultado:  

N.º 
Orden

1 er 
Apellido

2º Apellido Nombre D.N.I SITUACIÓN

1 Barrio Fernández Noemí ****634G CONGELADA

2 Morales Ventura Pilar ****277W CONGELADA

3 Ramos Ramos Beatriz ****174V CONGELADA

4 Parra Vicente María Dolores ****602P CONTRATADA

5 Chinea Mendoza Sara ****093V CONGELADA

6 Armas Díaz Javier ****683C DISPONIBLE

7 Jerez Padilla María Nadiusca ****269K CONGELADA

8 Mesa Melían Mercedes ****414S CONGELADA

9 Hernández Martín Silvia Teresa ****011M CONGELADA

10 León Ramos María Pilar ****218W CONGELADA

11 Niebla Padrón Inmaculada ****225N CONGELADA

12 Piñero Piñero Guadalupe Rosario ****003W CONGELADA

13 Pérez Herrera Lysandra ****103W CONGELADA

14 Haro Medel Patricia ****818V CONGELADA

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
34

6X
9T

KP
XC

PM
F2

K3
XT

7M
9E

SX
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ag
om

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



15 Herrera Armas Antonio Carlos ****665A CONGELADO

16 Toledo Baute María del Carmen ****859M CONTRATADA

17 Perdomo Perdomo Sonia ****553B CONGELADA

18 Santos Chávez Ana Belén ****053B CONGELADA

19 Medel Hernández Lourdes del Pilar ****897A CONGELADA

20 Plasencia Hernández Alida Esther ****979R CONGELADA

21 Chávez Cruz Sonia del Rosario ****073A CONTRATADA

22 Medina Mendoza José Andrés ****266D CONGELADO

23 García Zamora Gemma María ****991J CONGELADA

24 Marichal Medina Davinia ****554Q CONTRATADA

25 Barrera Chinea Ana Delia ****794X CONGELADA

26 Padilla Valeriano José Antonio ****862S CONGELADO

27 Chinea González Emilio Alberto ****178K CONGELADO

28 Medrano Escot Rosario ****121V CONGELADA

29 Correa Hernández María del Pilar ****391G CONTRATADA

30 Montesino Herrera Sara ****626H CONGELADA

31 Herrera Arteaga María Macarena ****167D CONGELADA

32 Álvarez Felipe María Carmen ****870G CONTRATADA

33 Martínez Burón Niurka ****555M CONGELADA

34 Herrera Mora Rafael ****447Q CONGELADO

35 Correa Morales Alicia María ****589G CONTRATADA*

             * Por Cesión de Lista al Ayuntamiento de Valle Gran Rey. 

SEGUNDO.   Atendiendo  a  lo  dispuesto  en  la  Base  décimosegunda  de  las  Generales  para  la 
creación  de  bolsas  de  trabajo,  con  carácter  temporal,  en  el  Excmo  Cabildo  Insular  de  La  Gomera, 
aprobadas por Decreto del  Presidente de fecha 16/03/2012, publicadas en el B.O.P. de Santa Cruz de  
Tenerife núm. 73, de fecha 04/06/2012, los aspirantes en situación de “Congelado/a”, dispondrán del plazo 
de  5  días  naturales,  para  solicitar  su  descongelación,  una  vez  se  extinga  la  causa  que  motivó  su 
congelación. La no comunicación en el plazo señalado, será causa de eliminación de la lista de reserva.

TERCERO. Publicar la presente resolución en el Tablón de Anuncios y la web de la Corporación.”

La presente resolución surtirá sus efectos a partir de la fecha de la última firma electrónica y contra  
la misma se podrá interponer, de acuerdo con lo establecido en el art. 123 de la Ley Ley 39/2015, de 1 de  
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, Recurso Potestativo de 
Reposición ante este mismo Órgano en el plazo de UN MES contado a partir del día siguiente al de la 
publicación, o impugnarse directamente ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo en Santa Cruz de 
Tenerife, en el plazo de DOS MESES contados ambos a partir del día siguiente al de la publicación, no 
pudiéndose  hacer  uso  del  segundo  hasta  que  sea  resuelto  expresamente  o  se  haya  producido  la 
desestimación presunta si se interpusiese el primero, todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar, en su 
caso, cualquier otro que estime conveniente”

En San Sebastián de La Gomera, a fecha de la firma electrónica.

La Secretaria General.
Fdo: Dª Eloísa Gil Peñate.

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
34

6X
9T

KP
XC

PM
F2

K3
XT

7M
9E

SX
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ag
om

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Excmo. Cabildo Insular de La Gomera
	2022-12-16T13:14:45+0100
	San Sebastián de La Gomera
	ELOISA GIL PEÑATE - 45533203B (FIRMA)
	Lo acepto




